
 

1 

GOBIERNO  DEL  PRINCIPADO  DE  ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

 

RESOLUCIÓN, de 30 de junio de 2023, de la Consejería de Educación, por 
la que se resuelve la fase de prácticas del personal aspirante que ha 

superado las fases de oposición y concurso en el procedimiento selectivo 
para ingreso y acceso en los cuerpos a que se refiere la Ley Orgánica 

2/2006, de 3 de mayo, de Educación, y para adquisición de nuevas 
especialidades por el personal funcionario de estos cuerpos, convocado 

por Resolución de 14 de septiembre de 2021. 

 

 

RESOLUCION 

 ______________________________________________________________________________  

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero. Mediante Resolución de 14 de septiembre de 2021, de la Consejería de Educación, se convocan 

procedimientos selectivos para ingreso y acceso en los cuerpos a que se refiere la Ley Orgánica 2/2006, de 3 

de mayo, de Educación, y para adquisición de nuevas especialidades por el personal funcionario de estos 
cuerpos (BOPA de 8/10/2021). 

Segundo. Publicadas por los órganos de selección, las listas de aspirantes que han superado las fases de 
oposición y concurso, con indicación de la puntuación total que han obtenido, y de conformidad con lo 

dispuesto en la Resolución de 14 de septiembre de 2021, se dictó la Resolución de 25 de agosto de 2022 de 

la Consejería de Educación por la que se nombran funcionarios y funcionarias en prácticas al personal 
aspirante que ha superado las fases de oposición y concurso en los procedimientos selectivos para ingreso y 

acceso en los cuerpos a que se refiere la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, y para 
adquisición de nuevas especialidades por el personal funcionario de estos cuerpos, convocado por 

Resolución de 14 de septiembre de 2021. 

Tercero. Por Resolución de 11 de octubre de 2022, de la Consejería de Educación, se regula la fase de 

prácticas de las personas seleccionadas en el procedimiento selectivo para ingreso en los cuerpos docentes a 

que se refiere la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, convocado por Resolución de 14 de 
septiembre de 2021, recogiéndose que “al finalizar el período de prácticas, las personas que ejerzan las 

funciones de tutoría y el Director o Directora del centro emitirán los correspondientes informes, de acuerdo 
con los modelos anexos a esta Resolución en los que expresarán su valoración en los términos “favorable” o 

“desfavorable”…[…]. De conformidad con lo previsto en la citada resolución se han hecho públicos por la 

comisión calificadora las actas de evaluación en las que se relacionan los funcionarios declarados “aptos” y 
“no aptos” y han sido remitidos a la Dirección General competente en materia de personal docente. 

Cuarto. Concluida la fase de prácticas y comprobado que los aspirantes declarados aptos reúnen los 
requisitos generales y específicos de participación establecidos en la convocatoria, de acuerdo con lo 

previsto en el artículo 32 del Reglamento de ingreso, accesos y adquisición de nuevas especialidades en los 

cuerpos docentes a que se refiere la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, y se regula el 
régimen transitorio de ingreso a que se refiere la disposición transitoria decimoséptima de la citada Ley, 

aprobado por Real Decreto 276/2007, de 23 de febrero, procede aprobar el expediente del procedimiento 
selectivo y remitir las listas de seleccionados al Ministerio de Educación, a efectos de su nombramiento y 

expedición de los correspondientes títulos de funcionarios de carrera. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Es competente para la resolución del presente expediente la persona titular de la Consejería de Educación, 
de acuerdo con lo establecido en el artículo 6 del Decreto 13/2019, de 24 de julio, del Presidente del 

Principado de Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la Administración de la 
Comunidad Autónoma y en el Decreto 82/2019, de 30 de agosto, por el que se establece la estructura 



 

2 

GOBIERNO  DEL  PRINCIPADO  DE  ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

orgánica básica de la Consejería de Educación, así como en el artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de 

marzo de Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias. 

 

RESUELVO 

 

Primero. Declarar “apto” y en consecuencia, que ha superado la fase de prácticas docentes establecida en 

la base 7.4 de la convocatoria para el ingreso en los Cuerpos docentes a que se refiere la Ley Orgánica 
2/2006, de 3 de mayo, de Educación, realizada por Resolución de 14 de septiembre de 2021 al personal 

funcionario en prácticas que se relaciona en el Anexo I. 

Segundo. Aprobar el expediente del procedimiento selectivo para el ingreso en los Cuerpos docentes a que 

se refiere la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, convocado por Resolución de 14 de 

septiembre de 2021. 

Tercero. Ordenar la remisión de las listas de aspirantes declarados “aptos” para el ingreso en los Cuerpos 

docentes a que se refiere la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación al Ministerio de Educación, a 
los efectos previstos en el artículo 32 del Reglamento de ingreso, accesos y adquisición de nuevas 

especialidades en los cuerpos docentes a que se refiere la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 

Educación, y se regula el régimen transitorio de ingreso a que se refiere la disposición transitoria 
decimoséptima de la citada ley. 

Cuarto. Ordenar la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial del Principado de Asturias. 

 

 

 

Este acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso contencioso-

administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la persona 
recurrente su domicilio o esté la sede del órgano autor del acto originario impugnado, en el plazo de dos 

meses contados desde el día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de la posibilidad de previa 
interposición del recurso potestativo de reposición ante el titular de la Consejería en el plazo de un mes 

contado desde el día siguiente al de su publicación, no pudiendo simultanearse ambos recursos, conforme a 

lo establecido en el artículo 28 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, sobre régimen 
jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y sin perjuicio de que los 
interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 
POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 5 DE DICIEMBRE) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

EVA LEDO CABALEIRO 

 



 

3 

GOBIERNO  DEL  PRINCIPADO  DE  ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO I 

 

 APELLIDOS, NOMBRE Puntuación  

Cuerpo: 0597 Maestros 

Especialidad: 0597031 Educación infantil 

 ARIAS PEREZ PATRICIA 09.9166  

 LATASA ORTIZ BEGOÑA 09.3133  

 GARCIA SANCHEZ MARTA 09.2422  

 SEGUROLA ESCRIBANO SILVIA 09.1897  

 PEREZ SANTOS LAURA 09.0130  

 GARCIA GONZALEZ LUCIA 09.0010  

 GARCIA ALVAREZ SANDRA 08.9603  

 VELASCO GIL AIDA MARIA 08.9103  

 MARTINEZ VILA MARIA DOLORES 08.8611  

 SAGÜILLO DIAZ MARIA 08.8459  

 FERNANDEZ IBAÑEZ CAMINO 08.8423  

 CERRATO MARTIN MARÍA 08.8403  

 SECADES GARCIA SUSANA 08.8156  

 
JUNQUERA QUIROS MARIA 

COVADONGA 
08.7878  

 GARCIA CUEVA BEGOÑA 08.7534  

 SANTOS HELGUERA SARA 08.7160  

 ORVIZ GARCIA MARIA 08.6817  

 FERNANDEZ MARQUES AIDA 08.6278  

 RODRIGUEZ MAYOR MARTA 08.5551  

 GARCIA SEDANO LUCIA 08.5120  

 VIVANCO SANCHEZ MARIA ELENA 08.4327  

 MACHARGO GONZALEZ INMACULADA 08.3725  

 ARBOLEYA ARBOLEYA IRENE 08.3630  

 GONZALEZ VIEJO ISABEL 08.3100  

 FIGAR DIAZ CRISTINA 08.2836  

 ALONSO PEREZ MARIA DOLORES 08.2744  

 ALONSO FERNANDEZ MARIA FELISA 08.2466  

 PARRONDO JIMENEZ ELENA 08.2281  

 FERNANDEZ MARTIN SARA 08.2264  

 GARCIA REDONDO PATRICIA 08.1794  

 ROJANO ALVAREZ SARA 08.1598  

 PRIETO FERNANDEZ ALBA 08.1414  

 PALMA DEL CERRO ALEX 08.1236  

 DIEZ GARCIA RAQUEL 08.1160  

 GAMON BERMUDEZ MARIEL 08.1022  

 RODRIGUEZ SEDEÑO LAURA 08.0973  

 ISIDRO RODRIGUEZ MARTA 08.0124  

 RODRIGUEZ CADRECHA MARIA ISABEL 08.0029  

 VILLAMIL ANES LAURA 07.9904  

 PEREZ LOPEZ LORENA 07.9816  

 ALVAREZ PAMPLIEGA LUCIA 07.9737  

 PALACIOS HERNANDEZ ANA MARIA 07.9600  

 PEREZ POZO ADRIAN 07.9146  

 SOUTO FERNANDEZ MONICA 07.9126  

 VEGA SUAREZ JENNIFER 07.8986  

 SUAREZ HIDALGO SANDRA 07.8891  

 LOPEZ ALVAREZ EVA MARIA 07.8495  

 SALGADO ARIAS ALEXIA 07.8231  

 TRAPIELLA GARCIA ANGELA 07.8069  

 LOPEZ RODRIGUEZ PATRICIA 07.8044  



 

4 

GOBIERNO  DEL  PRINCIPADO  DE  ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

 APELLIDOS, NOMBRE Puntuación  

 SALVADOR MENENDEZ PAULA 07.7595  

 QUEIPO LASTRA ANA BELEN 07.7233  

 COLLADO VALLE LAURA 07.7003  

 
GONZALEZ GONZALEZ MARIA DEL 

CAMINO 
07.6581  

 GARCIA LUIÑA PILAR 07.6526  

 LERA GARCIA EVA JUDIT DE 07.6278  

 RIESCO MANSO LUCIA 07.6206  

 MENENDEZ GONZALEZ MIRIAM 07.6106  

 GOMEZ GARCIA CLAUDIA 07.5812  

 MIGUEL ALFONSO CARMEN DE 07.5711  

 GONZALEZ  LOMBAS MARIA EVERILDA 07.5706  

 ALCALDE ALVAREZ SONIA 07.5653  

 CAMACHO MARTINEZ MARIA SORAYA 07.5540  

 SANCHEZ GARRANDES LETICIA 07.5477  

 MUÑIZ ALVAREZ ANDREA 07.5431  

 GONZALEZ GARCIA CRISTINA 07.5072  

 CIENFUEGOS GONZALEZ ALBA 07.4763  

 TRESGUERRES FERNANDEZ TAMARA 07.4596  

 FERNANDEZ FERNANDEZ CRISTINA 07.4354  

 
HONRADO PABLOS MARIA DEL 

CARMEN 
07.4199  

 ESTEBANEZ FERNANDEZ PAULA 07.4193  

 ARAUJO ESTEVEZ RAQUEL 07.4043  

 PERNIA DEL RIO RUTH 07.4001  

 ALVAREZ RODRIGUEZ MARIA ARANZAZU 07.3711  

 BENTO RODRIGUEZ MARIA 07.3588  

 MONTE GARCIA ANA 07.3300  

 FERNANDEZ ALONSO LARA 07.3273  

 MARTINEZ GUTIERREZ CARMEN 07.2992  

 POSTIGO GUTIERREZ ALEJANDRA 07.2981  

 CABALLERO ALVAREZ ALICIA 07.2908  

 ALVAREZ MARTIN MARIA 07.2804  

 CUERVO DE JESUS NEREA 07.2654  

 ARGUELLES SABALETE MARÍA 07.2601  

 MASEDA RIVAS SUSANA 07.2523  

 LOPEZ RODRIGUEZ CELIA 07.2474  

 MONTES GARCIA MARIA 07.2370  

 ALONSO FERNANDEZ TANIA 07.2338  

 SUAREZ SANCHEZ MARIA 07.2180  

 FERNANDEZ FERNANDEZ ALBA 07.1983  

 CORRALES SERRANO LAURA ISABEL 07.1794  

 BARTOLOME HERNANDEZ JUDIT 07.1705  

 FERNANDEZ GARCIA SELENE 07.0697  

 BLANCO FERNANDEZ EMMA 07.0531  

 MATA PRESA LORENA 06.9517  

 GONZALEZ FERNANDEZ ELISA 06.9434  

 BARRIENTOS CABAL ESTEFANIA 06.9434  

 DUQUE PEREZ MARINA 06.8250  

 DIAZ CABAL ALBA 06.7950  

 GONZALEZ TRUEBA PALOMA 06.7825  

 GONZALEZ RODRIGUEZ SARA 06.7310  

 CACHON VEGA ANA 06.7100  

 CAMPA FERNANDEZ VERONICA 06.3987  

 GONZALEZ GONZALEZ LLARA 06.3173  

 DUQUE CHAMERO MARTA 05.9610  

 GONZALEZ DIAZ JENNIFER 07.5590  

 RIERA LOPEZ LAURA 07.2819  



 

5 

GOBIERNO  DEL  PRINCIPADO  DE  ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

 APELLIDOS, NOMBRE Puntuación  

 GONZALEZ MARTIN AIDA 06.4897  

Especialidad: 0597032 Lengua extranjera: inglés 

 
GONZALEZ GARCIA MARIA DE LOS 

ANGELES 

09.6536  

 SANCHEZ LLANA HUGO 09.1689  

 GARCIA RODRIGUEZ CELIA 09.0727  

 OZERS  CHRISTIAN PAU 09.0088  

 ARGUELLES DIAZ SUSANA 08.9660  

 ARIAS GARCIA ISRAEL 08.8802  

 ALVAREZ PEREIRA SONIA 08.7766  

 VAZQUEZ SANZ LUCIA 08.6821  

 
GOMEZ GARCIA-

OVIES 

LUCIA 08.6477  

 BALDONEDO SARO ROSA ALICIA 08.5701  

 COLLAR RODRIGUEZ TAMARA 08.4791  

 HUERGA CASAL TAMARA 08.4261  

 LOPEZ COLUNGA LAINA 08.4148  

 CASADO FERNANDEZ COVADONGA 08.3187  

 ALONSO GARCIA ANA MARIA 08.3026  

 LOPEZ TIRADO MARTA 08.2906  

 PONCELA RODRIGUEZ ELENA MARIA 08.2500  

 
FUENTES DIAZ-

TENDERO 

ANGEL 08.2466  

 
GARCIA-
BARRERO 

BALDO CRISTINA 08.1745  

 QUIROS GONZALEZ RUBEN 08.1670  

 SAAVEDRA GARCIA ORLANDA 08.1265  

 GARCIA QUESADA ROSANNA 08.0304  

 GARCIA MARTINEZ NOELIA 08.0302  

 HUELGA MARTINEZ SARA 07.9476  

 VIÑUELA MENDEZ CARMEN MARIA 07.9407  

 GARCIA FERNANDEZ CARMEN 07.9403  

 SERRANO POZUECO TAMARA 07.9150  

 SUAREZ FERNANDEZ RUBEN 07.9112  

 ZAPICO HEVIA LUCIA 07.9016  

 LLEDIAS ALONSO ANDREA 07.8976  

 DIAZ MARTINEZ NEREA 07.8719  

 MORAN DEL RIO CARMEN 07.8292  

 ENRIQUEZ CAMBLOR DIEGO 07.8163  

 SUAREZ VALENCIA PABLO 07.7680  

 ARENAS LANZON ANDREA 07.7397  

 PEREZ DE LA FUENTE HUGO 07.7367  

 GARCIA MARCHENA CRISTINA 07.7072  

 SANCHEZ GARCIA PEDRO 07.6816  

 SIEGRIST PRIETO LUCIA 07.6716  

 JUAREZ FERNANDEZ CRISTINA 07.6528  

 MENCIA GARCIA AIDA 07.6297  

 LOPEZ PEREZ MIRIAM 07.6112  

 NAVARRO DIAZ MARIA 07.6032  

 GONZALEZ BUZNEGO MARIA 07.5820  

 RODRIGUEZ GONZALEZ MARIA 07.5819  

 AMOR GARCIA MIRIAM 07.5265  



 

6 

GOBIERNO  DEL  PRINCIPADO  DE  ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

 APELLIDOS, NOMBRE Puntuación  

 SANTORI VAZQUEZ ANA ISABEL 07.5076  

 JUAN MIÑAMBRES SERGIO 07.5028  

 ARTIME ARTIME TATIANA MARIA 07.5003  

 ALVAREZ DIAZ MIRIAN 07.4773  

 ALONSO MATIAS MARTA 07.4642  

 TOCINO PEREZ MONICA 07.4634  

 BRAÑA GARCIA ROSA 07.4619  

 PEREZ RIOBELLO AITZIBER 07.4530  

 HEREDIA ALADRO MARIA 07.4465  

 SAMPEDRO GRANJA ANDREA 07.4432  

 DIAZ ARIAS NURIA 07.3897  

 MENENDEZ VEGA MARIA CARMEN 07.3587  

 ALBA GARCIA PATRICIA 07.3353  

 PAZ CARRO LAURA DE 07.2974  

 GARCIA MENENDEZ JUAN 07.2842  

 MARTINEZ CALDEVILLA PABLO 07.2602  

 LOMBAO ALVAREZ SANDRA 07.1940  

 
MANGAN  GENEVIEVE 

PATRICIA 
07.1230  

 LOPEZ SUAREZ CARMEN 07.0350  

 DIAZ FERNANDEZ CRISTINA 06.9847  

 GARCIA FERNANDEZ SARA 06.9360  

 DIAZ NUÑO CLAUDIA 06.9319  

 JACOBS BABON SALINA DIXIE 06.9116  

 NAVA GARCIA MARIA JOSEFA 06.9100  

 LOPEZ RODRIGUEZ ANA ELENA 06.9023  

 PELAEZ GARCIA AYESA 06.8167  

 ESTEBAN SALAZAR ANA MARIA 06.7842  

 TUYA SANCHEZ ALDO 06.7651  

 FERNANDEZ MENENDEZ PABLO 06.7042  

 VALLE VARILLAS YOLANDA DEL 06.6809  

 PEÑA FERNANDEZ PAOLA DE LA 06.6287  

 VAL ALVAREZ JAVIER 06.5323  

 LOSADA RODRIGUEZ GEMA 06.5263  

 FERNANDEZ FERNANDEZ FABIO 06.4459  

 FRECHILLA PRADA INOA 06.4214  

 OTERO RIESGO NOELIA 06.3908  

 FERNANDEZ FERNANDEZ SUSANA 06.3360  

 GARCIA FERNANDEZ MONICA 06.2902  

 MENENDEZ FERNANDEZ LAURA 06.2764  

 RUANO GARCIA MARINA 05.4334  
Especialidad: 0597034 Educación Física 

 CASTRO GION ALBERTO 09.5410  

 DIAZ MUÑIZ SAUL 09.4967  

 VICENTE DOMINGUEZ LORENA MARIA 09.4896  

 ALVAREZ ABELLA JULIO 09.3363  

 JUNQUERA IGLESIAS IGNACIO 09.1290  

 IGLESIAS ALVAREZ MAGNOLIA 08.8250  

 ESTRADA SANCHEZ OSCAR 08.7136  

 ROZA MITRE PABLO 08.6334  

 MOÑINO GONZALEZ NATALIA 08.4789  

 MENENDEZ ZAPICO NOEMI 08.4042  



 

7 

GOBIERNO  DEL  PRINCIPADO  DE  ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

 APELLIDOS, NOMBRE Puntuación  

 GONZALEZ GONZALEZ ROCIO 08.1140  
Especialidad: 0597035 Música 

 GUARDIOLA GONZALEZ JUAN ALFREDO 09.2460  

 FUEYO CORTINA EVA MARIA 09.2304  

 MENENDEZ RODRIGUEZ IGNACIO 09.0840  

 FERNANDEZ NUÑEZ IMANOL 08.4912  

 CUEVA ARGUELLES PAZ 08.3516  

 CARBALLAL GUTIERREZ ATRIA 08.2993  

 LOBO RODRIGUEZ JAVIER 08.2309  

 BARNES VIGIL MARIA ANTONIA 08.2117  

 GARCIA MANSILLA CRISTINA 08.1662  

 SUAREZ CASAL MARIA 08.1601  

 ROMERO FERNANDEZ IRENE 08.1389  

 ARGUELLES VARAS SILVIA 08.0246  

 MENENDEZ SANCHEZ VERONICA 07.9767  

 LOPEZ CASTAÑO ELENA 07.9524  

 BARRERO LAVANDERA MARIA BELEN 07.8304  

 LOPEZ CARRILLO ANDREA 07.8168  

 DIAZ SUAREZ MONICA 07.7169  

 TEJERINA LECHA CARLOS DANIEL 07.5991  

 FERNANDEZ ALVAREZ LAURA 07.3695  

 CUETOS COYA TANIA 07.3093  

 CUEVA ESPINA MIGUEL DE LA 07.2040  

 RUBIERA MARTINEZ LAURA 06.8645  

 VALENCIA MARCILLA SONIA 06.7217  

 PEREZ MENDEZ NESTOR 06.6835  

 
ALVAREZ PRAVIA MARIA DEL 

CARMEN 

06.5750  

 PELAEZ ESTRADA MARIA 06.4062  

 LOGARES FERNANDEZ ANDREA 07.7963  
Especialidad: 0597036 Pedagogía Terapéutica 

 LOPEZ MENDEZ NATALIA 09.3305  

 MINGUEZ PICASSO PAULA 09.2826  

 PODEROS CAUSIN ANA ISABEL 09.1940  

 ARGUESO CAMPO MIGUEL ANGEL 09.1728  

 SOLIS SANCHEZ PABLO 09.1235  

 FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA 08.9705  

 GRANA ALONSO ANGELA 08.9114  

 OSORIO GARCIA BEATRIZ 08.8750  

 GARCIA RODRIGUEZ BEATRIZ 08.8621  

 MENENDEZ SOLARES MARIA ORFELINA 08.8610  

 LOPEZ ALVAREZ MARIA 08.8473  

 COSMEA MUÑIZ MARIA GRACIA 08.8460  

 ALONSO VIEJO MARIA FLOR 08.7942  

 SANTOS DOMINGUEZ NOELIA 08.7882  

 NIETO HERNANDEZ LAURA 08.7174  

 LLAMAS MARTINEZ MANUELA 08.7022  

 LORENCES GARCIA DESIREE 08.6939  

 ALONSO PEREZ MARIA DEL MAR 08.6547  

 FERNANDEZ GARCIA LUCIA 08.5332  

 RODRIGUEZ PRENDES MARTA 08.4984  

 LOPEZ GUTIERREZ ELISA 08.4660  



 

8 

GOBIERNO  DEL  PRINCIPADO  DE  ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

 APELLIDOS, NOMBRE Puntuación  

 RODRIGUEZ ORVIZ ANA 08.3192  

 ALVAREZ MARTINEZ SARA 08.2808  

 FERNANDEZ LOPEZ ADAN 08.2745  

 GUTIERREZ ALVAREZ REBECA 08.2634  

 HOYOS GONZALEZ FELISA DE 08.2608  

 PAREDES VIRGOS ANA 08.1314  

 HUERTA PIRE IGNACIO 08.0811  

 MOLLEDA SAMPEDRO ELSA 08.0414  

 CARTON ALVAREZ MARIAN 07.9742  

 PADILLA SAN MARTIN LAURA 07.9612  

 ESPINA GONZALEZ FERNANDO 07.9456  

 FERNANDEZ ALONSO BEATRIZ 07.9355  

 ECHEVARRIA OTERO YOLANDA 07.9161  

 SUAREZ RODRIGUEZ NOELIA 07.8863  

 RODRIGUEZ MENDEZ ANA MARIA 07.8685  

 GONZALEZ PEREZ LORENA 07.8624  

 FERNANDEZ PALOMINO LAURA 07.8079  

 CUERVO MAURI HUGO 07.7298  

 CHICOTE OLLAURI SANDRA 07.6740  

 ORVIZ RIVERA ALEJANDRA 07.6237  

 ABELEDO VIESCA MARIA 07.5497  

 GONZALEZ ARIAS BEATRIZ 07.3592  

 FOLGAR GUTIERREZ MARIA 07.2832  

 CASADO ALVAREZ SAUL 07.2454  

 BLANCO CASARES RAQUEL 07.2436  

 FERNANDEZ GONZALEZ ADELA 07.1573  

 GOMEZ LORENZO VANESSA 07.1550  

 GONZALEZ DIAZ ELSA MARIA 07.1368  

 FERNANDEZ LLORIAN ANDRES 07.1085  

 NAVES GONZALEZ ALEXA 07.0623  

 ALVAREZ LLAMAS SILVIA 07.0620  

 GARCIA VILLA MARIA TERESA 07.0331  

 GARCIA ENRIQUEZ ERICA 06.9439  

 TARRELA CANALS ISABEL 06.8627  

 BARDON NUÑO ANA BELEN 06.8027  

 SUAREZ FERRERO LARA ANDREA 06.5960  

 SOTORRIO GUTIERREZ SILVIA 06.2378  

 MENENDEZ LARRARTE PATRICIA 05.6567  
Especialidad: 0597037 Audición y lenguaje 

 GARCIA FERNANDEZ ANA 09.6063  

 RICHARD GOMEZ BLANCA 09.3304  

 VILLANUEVA TUÑON NEREA 09.1556  

 RODRIGUEZ SAEZ METODIA 08.7436  

 FERNANDEZ PEREIRA ELENA MARIA 08.6133  

 PEREZ NOVAL MARTA 08.3142  

 ALVAREZ CAÑEDO MARIA 08.2321  

 LOPEZ RODRIGUEZ SONIA 08.0463  

 FLOREZ ALONSO LAURA 08.0393  

 SOLARES VILLAR PATRICIA 07.8737  

 GONZALEZ LLEDES ANA BELEN 07.7636  

 BERMUDEZ GARCIA VERONICA 07.7100  

 RIVERA ALVAREZ ANDREA 07.6559  



 

9 

GOBIERNO  DEL  PRINCIPADO  DE  ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

 APELLIDOS, NOMBRE Puntuación  

 PEÑA ALONSO CRISTINA 07.5848  

 ARQUERO LOPEZ MARIA 07.5783  

 MATABUENA GONZALEZ MARIA 07.4688  

 COLLAZO ALONSO AIDA 07.3464  

 ALONSO CALVO MARIA DOLORES 06.9446  

 IGLESIAS FERNANDEZ NAZARET 06.9421  

 FERNANDEZ GUADAMURO BEATRIZ 06.9128  

 ESTEBAN VARA LIDIA 06.8030  

 CEMBRANOS AMEZ MARTA ROSA 06.7426  

 ANDRADE ALVAREZ SARA 06.4882  

 RODRIGUEZ FERNANDEZ ESTEFANIA 06.2201  

 RODRIGUEZ GONZALEZ LAURA MARIA 06.1651  

 DIAZ ROZADO LAURA 06.0584  

 FUENTE MARTINEZ ELIA DE LA 05.9896  
Especialidad: 0597038 Educación primaria 

 MARTINEZ VAZQUEZ LUCIA 09.6666  

 MENENDEZ PEREZ ANA 09.3928  

 PAREDES VIRGOS PABLO 09.3071  

 GARCIA RODRIGUEZ SANDRA 09.2936  

 RIESGO GUARDADO BORJA 09.2752  

 FERNANDEZ GARCIA IRENE 09.2564  

 PEREZ CASTRO ANA ROSA 09.2150  

 MENDEZ CARREÑO INES 09.0800  

 ALONSO LADA ALBERTO 09.0399  

 MATEOS FUERTES RAQUEL 09.0165  

 MENENDEZ MARTINEZ MARIA 08.9938  

 PEREZ ALONSO NOELIA 08.9781  

 GARCIA GOMEZ ALBA 08.9656  

 RUBIO MARTINEZ LUCIA 08.9508  

 GARCIA CARBAJO MARIA ANGELES 08.9336  

 PEREZ CADENAS CRISTINA 08.9187  

 FERNANDEZ RODRIGUEZ LARA 08.7736  

 MURIAS OLIVARES LAURA 08.6648  

 VELARDE GONZALEZ IRIS 08.5932  

 CASTAÑON PEREZ ANGELA 08.5869  

 ALVAREZ DIAZ ADRIAN 08.5659  

 FERNANDEZ TELLEZ LAURA 08.5195  

 NORIEGA GONZALEZ LAURA 08.4558  

 RODRIGUEZ CUETO ISABEL 08.4178  

 FERNANDEZ MARTINEZ ANDREA 08.4115  

 GUTIERREZ GONZALEZ SILVIA 08.3486  

 VALDES MAYO NOE 08.3481  

 INSUA SANCHEZ ROCIO 08.2834  

 CUETO DIAZ LUCIA 08.2816  

 SUAREZ MENENDEZ ANDREA 08.2778  

 GESTO RODRIGUEZ ADRIAN 08.2472  

 GONZALEZ SUAREZ EVA MARIA 08.2216  

 VENA GONZALEZ SUSANA 08.2191  

 ALVAREZ CARBAJAL BEATRIZ 08.1976  

 LOPEZ PERELA MARIA 08.1752  

 DIAZ GARCIA LUCIA 08.1714  

 BRIANSO JUNQUERA NURIA 08.1607  



 

10 

GOBIERNO  DEL  PRINCIPADO  DE  ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

 APELLIDOS, NOMBRE Puntuación  

 FERNANDEZ GONZALEZ JAVIER 08.1302  

 LUCIA IGLESIAS RAQUEL 08.1283  

 ALVAREZ ACUÑA LAURA 08.1082  

 FLOREZ GONZALEZ DAVID 08.1063  

 GONZALEZ RODRIGUEZ ESTEBAN 08.0943  

 GARCIA GARCIA MARIA ELENA 08.0604  

 DIAZ PEREZ CARLOTA 08.0524  

 FERNANDEZ GARCIA ALEJANDRA 07.9744  

 LOSAS FEITO AARON JESUS 07.9559  

 GARCIA ROBLES LAURA 07.9241  

 BIGOTES GONZALEZ DAVID 07.9054  

 INSUA SANCHEZ JUAN FRANCISCO 07.8938  

 LLANEZA SAN JUAN LAURA 07.8466  

 FELIZ GARCIA LAURA 07.7426  

 APARICIO MUÑIZ ANA 07.7179  

 FERNANDEZ ANTON TAMARA 07.7057  

 BUSTELO GALLARDO DEBORA 07.6864  

 SOBRINO MARTINEZ ANA MARIA 07.6802  

 RODRIGUEZ MAYO DARIO 07.6580  

 QUEIPO GONZALEZ NOELIA 07.6541  

 CERA INFANZON MARIA DE LA 07.6434  

 GARCIA CASERO LAURA 07.6393  

 REGUILON RODRIGUEZ ZINAIDA MARA 07.5996  

 AROBES DIAZ ANA 07.5678  

 TORROBA PELLICO JAVIER 07.5586  

 SUAREZ SUAREZ CELIA 07.4998  

 SANCHEZ TARDIO CELINA VICTORIA 07.4726  

 CARRETERO GONZALEZ LAURA 07.4589  

 ANTUÑA CANTELI CONRADA 07.4300  

 GARCIA FERNANDEZ ALICIA MARIA 07.4247  

 LANCEROS FERNANDEZ CRISTINA 07.3477  

 QUEIPO PATALLO MATIAS 07.3173  

 LLACA VALLINA CARLOS 07.3088  

 TORRECILLA TORO ADRIAN 07.2866  

 ALCAZAR MONTE LUZ MARIA 07.2859  

 GOMEZ LOPEZ ALEJANDRA 07.2189  

 GONZALEZ BEGEGA SHEILA 07.1645  

 MORI GARCIA PATRICIA 06.9592  

 SANCHEZ MUÑIZ CRISTINA 06.6430  

 GOMEZ SIERRA CARLA 06.0773  

 ZAMORANO OTERO CLARA 06.9787  

 DIAZ BARREIRO LAURA 05.7524  

 SALINERO SANZ RUBEN 04.8614  

 DORADO VAZQUEZ ALEJANDRO 04.4154  

 

 

 


